
 
 

 

 

                                                                 
Financuar nga                                     Shoqata e Qarqeve                   Shoqata e Bashkive           Shoqata për Autonomi             Zbatuar nga IKU 
Bashkimi Evropian         të Shqipërisë               Vendore                         

 

 

 

 

 

 

 MBLEDHJE E KËSHILLIT KONSULTATIV  

QEVERI QENDRORE - VETËQEVERISJE VENDORE 

 

On-line, datë 28 Shtator 2021 ora 10.00 (Platforma Zoom) 
 

Rendi i ditës 

10:00 – 10:10 

Fjala e hapjes  
 

Znj. Romina Kuko, Zëvendësministre, Ministria e Brendshme, bashkëkryetar i Këshillit 

Konsultativ  

Z. Aldrin Dalipi, Kryetar i Këshillit të Qarkut Tiranë, bashkëkryetar i Këshillit Konsultativ  

10:10 – 10:20 
Fjalë përshëndetëse 

 

Z.  Hubert Perr, Shefi i Bashkëpunimit të Delegacioni të BE-së në Shqipëri  

10:20 – 10:30 
Prezantim i Konkursit të Praktikave të Mira 

 

Z.  Saimir Plaku, Drejtor i Agjencisë për Mbështetje të Vetëqeverisjes Vendore  

10:30 - 10:50 

 

 

10:50 – 11:00 
 

11:00 - 11:20 

 

 

 

11:20 - 11:30 

 

11:30 - 11:50 

 

 

11:50 - 12:00 

 
12:00 - 12:15 

 

 

 

 

12:15 - 12:25 

Prezantim i Agjendës kombëtare për të drejtat e fëmijëve 2021-2026 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

Prezantim i Planit kombëtar të veprimit për barazi, përfshirje dhe pjesëmarrje të  

romëve dhe egjiptianëve në Republikën e Shqipërisë 2021-2025” 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 
Pyetje dhe diskutime 

 

Prezantimi i Planit kombëtar i veprimit për personat LGBTI+, 2021-2027" 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

Prezantimi i projektvendimit “Treguesit statistikorë të vlerësimit të ndihmës ekonomike 

të pagesës për personat me aftësi të kufizuar dhe shërbimeve shoqërore si dhe 

peridiocitetin  e mbledhjes së tyre” 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

 

Pyetje dhe diskutime 

12:25 - 12:45 

 

 

 

12:45 - 12:55 

Prezantim i projektligjit “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 10112 dt. 

9.04.2009 "Për administrimin e bashkëpronësisë së ndërtesave të banimit"  

Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

 

Pyetje dhe diskutime 



 
 

 

 

                                                                 
Financuar nga                                     Shoqata e Qarqeve                   Shoqata e Bashkive           Shoqata për Autonomi             Zbatuar nga IKU 
Bashkimi Evropian         të Shqipërisë               Vendore                         

 

 

 

12:55 - 13:15 

 

 

 

 

13:15 - 13:20 

 
13:20 – 13:35 

 

 

 

13:35 – 13:40 

Prezantim i projektvendimit “Për miratimin e kritereve për identifikimin e subjekteve 

private strukturat përgjegjëse për identifikimin e tyre dhe rregullat për realizimin e 

bashkëpunimit ndërmjet tyre" 

Ministria e Mbrojtjes 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

Prezantim i projektvendimit “Për miratimin e rregullave dhe procedurave të krijimit të 

sistemit të gjurmimit të artikujve piroteknike" 

Ministria e Mbrojtjes 

 

Pyetje dhe diskutime 

13:40 – 13:55  

  

 

 

13:55 - 14:05   

 

14:05 - 14:25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

14:25 – 14:35 

Prezantim i  projektvendimit “Për miratimin e rregullave për shpërndarjen e kostove të 

lidhura me koordinimin e punimeve civile" 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

 

Pyetje dhe diskutime 

 

Prezantim i  paketës ligjore mbi infrastrukturën e rrjeteve të komunikimeve elektronike 

• Projektvendim “Mbi përcaktimin e rregullave për infrastrukturën e brendshme  për rrjetet 
e komunikimeve elektronike me shpejtësi të lartë dhe administrimin e pikës së aksesit në 

godina”; 

• Projektvendim “Për përcaktimin  e kategorive të ndërtesave që përjashtohen nga detyrimi 

i pikës së aksesit për infrastrukturën e rrjeteve të komunikimeve elektronike”; 

• Projektvendimi “Mbi miratimin  e rregullave të përgjithshme për procedurat e dhënies të 

së drejtës së kalimit për ndërtimin e rrjeteve të komunikimeve elektronike me shpejtësi të 

lartë". 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

 

Pyetje dhe diskutime 

14:35 – 14:40 

 

Fjala përmbyllëse 

  
Bashkëkryetarët e Këshillit Konsultativ 


